

**Informacje na temat osób powołanych w skład Zarządu
ZE PAK SA VIII kadencji
w dniu 24 czerwca 2024 roku**

Piotr Woźny

Wykształcenie

Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Ukończył aplikację sędziowską i radcowską, po czym pracował w drugim z zawodów. Do 2015 roku wspólnik zarządzający kancelarii prawnej GWW oraz szef praktyki telekomunikacyjnej w tej kancelarii.

Przebieg pracy zawodowej

W latach 2000 - 2001 pełnił funkcję wiceministra łączności w rządzie premiera Jerzego Buzka. Od 24 listopada 2015 roku do końca marca 2017 roku wiceminister cyfryzacji w rządzie premier Beaty Szydło, odpowiedzialny za kwestie budowy sieci szerokopasmowych finansowanych w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa oraz za koncepcję utworzenia i funkcjonowania Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej.

Od maja 2017 roku zaangażowany w sprawy dotyczące walki ze smogiem, najpierw jako doradca ówczesnego wicepremiera Mateusza Morawieckiego, później od 17 stycznia 2018 roku jako wiceminister w Ministerstwie Przedsiębiorczości i Technologii, a od marca 2018 roku do 31 maja 2020 roku w charakterze Pełnomocnika Prezesa Rady Ministrów ds. programu Czyste Powietrze. Zajmował się kwestiami tworzenia regulacji prawnych dotyczących standardów emisyjnych kotłów na paliwa stałe oraz norm jakościowych paliw stałych używanych do ogrzewania domów, jak również implementacją termomodernizacyjnej ulgi podatkowej w podatku dochodowym od osób fizycznych, która została wprowadzona od 1 stycznia 2019 roku.

Od czerwca 2018 roku do stycznia 2019 roku pełnił funkcję zastępcy prezesa zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a od 31 sierpnia 2019 roku do dnia 31 maja 2020 roku pełnił funkcję prezesa zarządu NFOŚiGW. Jako prezes zarządu NFOŚiGW był odpowiedzialny za nadzór nad realizowanym przez NFOŚiGW programem wsparcia zakupu domowych instalacji fotowoltaicznych Mój Prąd, jak również za modyfikację i wdrożenie zmiany programu Czyste Powietrze.

Od czerwca 2020 roku do listopada 2020 roku Pan Piotr Woźny pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Nadzorczej ZE PAK SA.

Wykształcenie

Zygmunt Artwik jest absolwentem Wydziału Elektrycznego Politechniki Częstochowskiej o specjalizacji wytwarzanie energii elektrycznej. Ponadto ma ukończony kurs dla menedżerów energetyki w Instytucie Petten (Holandia) oraz kurs dla dyrektorów technicznych w Instytucie Energetyki i Ochrony Środowiska na Uniwersytecie Północnej Dakoty (Stany Zjednoczone Ameryki).

Podsumowanie doświadczenia zawodowego

Zygmunt Artwik posiada wieloletnie doświadczenie zawodowe w obszarze energetyki. Pełnił funkcje dyrektora i wiceprezesa elektrowni i firm inżynieryjnych. Poza tym prowadził projekt budowy elektrowni m.in. w Koźlenicach, Połańcu, Pątnowie i w Turcji. Jest również autorem kilku patentów, usprawnień technicznych i technologicznych dotyczących utrzymania i eksploatacji kotłów i turbin parowych.

W latach 1976-1979 pracował w Elektrowni Koźlenice jako Dyżurny Kierownik dwóch bloków 2x220MW. W latach 1979-2000 pracował w Elektrowni Połaniec zajmując kolejno stanowiska: Kierownika Rozruchu Bloków, Głównego Inżyniera ds. Eksploatacji Elektrowni, Dyrektora Technicznego i Wiceprezesa Zarządu – Dyrektora ds. Technicznych. Ze względu na posiadane doświadczenia w latach 1986-1988 w czasie pracy w Elektrowni Połaniec był oddelegowany do firmy Elektrim SA na stanowisko Kierownika Rozruchu – budowanej elektrowni w Turcji – Yenikoy. W latach 2000-2003 pracował w Elektrim Megadex Warszawa zajmując stanowisko Wiceprezesa Zarządu ds. Rozwoju Biznesu. W latach 2003-2013 był Wiceprezesem Zarządu – Dyrektorem Zakładu Energetyki w Polimex Mostostal SA W latach 2013-2015 pełnił funkcję Prezesa Zarządu w ERBUD Industry sp. z o.o. Ostatnio pełnił funkcję Dyrektora w KPMG Advisory spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k. Od 2015 roku w ZE PAK SA pełni funkcję Wiceprezesa Zarządu ds. Produkcji.

Od 2020 roku pełni funkcję Prezesa Zarządu PAK-PCE Biopaliwa i Wodór sp. z o.o.

Maciej Nietopiel

Maciej Nietopiel Maciej Nietopiel urodził się w 1977 roku w Koninie. Posiada wykształcenie wyższe. W 2001 roku ukończył Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu ze specjalnością „zarządzanie przedsiębiorstwami”. W 2007 roku na tej samej uczelni ukończył studium podyplomowe „Analiza finansowa i Controlling”.

Maciej Nietopiel jest związany z branżą energetyczną od ponad 20 lat. Pracę w ZE PAK SA rozpoczął w 2002 roku, w departamencie finansowym gdzie m. in. współpracował w procesach organizacji finansowania, zajmował się wyceną instrumentów finansowych, brał udział w projektowaniu i wdrażaniu strategii zabezpieczania ryzyka (w latach 2009 – 2015 członek Komitetu Ryzyka spółki). Od 2012 roku, po debiucie spółki na GPW w Warszawie, pracował w Biurze Relacji Inwestorskich, początkowo na stanowisku specjalisty a od 2017 roku jako kierownik tej komórki.

Obecnie w ZE PAK pełni funkcję Wiceprezesa i odpowiada za pion finansowy.

W ramach prowadzonego obecnie dynamicznego procesu transformacji Grupy kapitałowej ZE PAK pełni szereg funkcji w zarządach spółek celowych struktury PAK Polska Czysta Energia (rozwijanej we współpracy z Grupą Polsat Plus) odpowiadających za rozwój poszczególnych projektów z zakresu rozwoju odnawialnych źródeł energii (wiatr, fotowoltaika, biomasa) oraz wytwarzania i wykorzystania zielonego wodoru.

Maciej Nietopiel pełni również funkcję Prezesa Zarządu Spółki Polski Autobus Wodorowy odpowiadającej za projekt budowy autobusu wodorowego Nesobus i budowę zakładu produkcyjnego w Świdniku.

Andrzej Janiszowski

Wykształcenie

Pan Andrzej Janiszowski ukończył studia na kierunku Finanse i Bankowość w SGH - Szkoła Główna Handlowa w Warszawie.

Przebieg pracy zawodowej

2014 – 2020 Associate Partner w EY Business Consulting - Ekspert specjalizujący się w usługach doradczych sektora energii, ropy naftowej i gazu ziemnego, przemysłu ciężkiego w zakresie strategii i struktur organizacyjnych, poprawy efektywności i zarządzania regulacyjnego.

2010-2013 Dyrektor Zarządzający w PGNiG Sales&Trading GmbH (Grupa Kapitałowa PGNiG) - Menedżer odpowiedzialny za nadzór i wykonywanie wszystkich zadań związanych z tworzeniem i prowadzeniem działalności spółki obrotu commodities.

2008-2013 Dyrektor Departamentu Zarządzania Ryzykiem Regulacyjnym oraz Dyrektor Departamentu Zarządzania Portfelem w PGNiG SA - Menedżer odpowiedzialny za realizację funkcji zarządzania regulacyjnego we wszystkich kluczowych segmentach działalności Grupy Kapitałowej PGNiG. Jako szef zarządzania portfelem odpowiedzialny za konsolidację i reorganizację działalności związanej z obrotem energii, gazu i ropy naftowej.

2004-2008 Deloitte Business Consulting (wcześniej Andersen BC) – Starszy Konsultant specjalizujący się w usługach doradczych dla firm naftowych i gazowych, przemysłu ciężkiego i ciepłownictwa w obszarze strategii i struktur organizacyjnych, poprawy wydajności i zarządzania regulacyjnego.

2003-2004 Biuro Komitetu ds. Integracji UE – Audytor wewnętrzny, Członek zespołu ds. audytu wewnętrznego i kontroli

2002-2003 BGŻ SA (BGŻ BNP Paribas) – Analityk biznesowy specjalizujący się w ocenie rentowności produktów

Obszary specjalizacji



Zarządzanie strategiczne, Restrukturyzacja, Zarządzanie finansami, Prawo energetyczne, Zarządzanie ryzykiem, Handel commodities, OZE, Compliance, Optymalizacja procesów, Taryfy, Generacja rozproszona, M&A, Business development, Negocjacje, Regulacja infrastruktury energetycznej, Przemysł obronny, Optymalizacja Cash Flow, Zakupy, Projekty inwestycyjne.

Katarzyna Sobierajska

Wykształcenie

Katarzyna Sobierajska jest absolwentką Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie oraz polsko-holenderskich studiów podyplomowych z zakresu integracji europejskiej realizowanych przez Uniwersytet Warszawski i Uniwersytet w Maastricht.

Podsumowanie doświadczenia zawodowego

Katarzyna Sobierajska doświadczenie zawodowe zdobywała w administracji państwowej biorąc udział w procesie akcesyjnym Polski do Unii Europejskiej oraz zarządzając dużymi projektami promocyjnymi. W latach 1995-2000 w Urzędzie Kultury Fizycznej i Turystyki pełniła funkcję Dyrektora Departamentu Promocji Turystyki. Następnie od 2000 roku pracowała w Polskiej Organizacji Turystycznej jako Dyrektor Departamentu Promocji, gdzie odpowiadała za promocję Polski na rynkach zagranicznych. W latach 2008-2014 pełniła funkcję Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki.

Od kwietnia 2015 roku pełniła funkcję prezesa zarządu Elektrowni Pątnów II sp. z o.o. (spółka zależna od ZE PAK) do 30 grudnia 2020 r., tj. do momentu połączenia się Elektrowni Pątnów II z ZE PAK SA. Na przełomie lat 2016/2017 zasiadała również w zarządach ZE PAK SA, PAK KWB Adamów SA i PAK KWB Konin SA.

Od marca 2021 roku pełni funkcję Wiceprezesa ZE PAK SA a od listopada 2022 roku członka Zarządu PAK – PCE Stacje H2 sp. z o.o.

Maciej Koński

Wykształcenie

Absolwent Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie na kierunku Finanse i Bankowość. Doktor nauk technicznych (Politechnika Wrocławska). Ukończył studia managerskie w Colorado School of Mines (Stany Zjednoczone), IMD (Szwajcaria) oraz studia podyplomowe na Akademii Górniczej-Hutniczej w Krakowie.

Podsumowanie doświadczenia zawodowego

W latach 2006 – 2019 pracował w KGHM Polska Miedź SA Zajmował się m.in. budową strategii spółki, rozwojem bazy zasobowej, zarządzaniem ryzykiem. Był powołany do szeregu organów nadzorczych KGHM International.

W latach 2014 – 2016 był członkiem Rady Nadzorczej Tauron Polska Energia.

Od 2020 roku związany z Grupą Polsat Plus i Grupą ZE PAK. Współtworzył strategię transformacji energetycznej ZE PAK oraz program budowy pełnego łańcucha wartości zeroemisyjnego wodoru.

Od 2023 roku Członek Zarządu PGE PAK Energia Jądrowa.